
BR. 0002.10.2015 
Protokół  Nr X/15 

z 10 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 16 lipca 2015r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 10 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
10 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał  porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 czerwca 2015r. 
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez 
niepubliczne szkoły podstawowe i niepubliczne oddziały przedszkolne przy 
niepublicznych szkołach podstawowych na terenie Gminy Sobótka. 

4. Wolne wnioski i komunikaty.     
 
Następnie Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Andrzejem Rakowskim złożyli na ręce Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Sobótce  
Mirosława Kozaka życzenia z okazji zbliżającego się Święta Policji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że na dzisiejszej sesji 
chcieliby wprowadzić do porządku obrad jeden dodatkowy punkt, ale nim przystąpią do 
głosowania w tej sprawie chciałby, aby urbanista Pan Jerzy Ulanicki przybliżył czego ona 
dotyczy. 
Pan Jerzy Ulanicki poinformował, że projekt uchwały dotyczy uchwalenia zmiany mpzp 
gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie wsi Strzegomiany, przy drodze do 
Jordanowa. Dodał, że w pierwotnym planie miejscowym z 2006r. teren miał funkcję 
przemysłowo-usługową, a w 2012r.  zmiana planu zmieniła przeznaczenie tego terenu na 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Zaznaczył, że teraz na wniosek inwestora 
przystąpiono do kolejnej zmiany planu w zakresie komunikacji wewnętrznej. Podkreślił, że 
różnica pomiędzy planami polega na pojawieniu się dodatkowo jednej drogi wewnętrznej. 
Dodał, że jest to jedyna zmiana jakościowa, ale w ślad za tym idą zmiany wynikające ze 
zmiany przepisów, orzecznictwa i interpretacji. Poinformował, że teren o którym mowa 
reguluje §345 uchwały i to on otrzymuje nowe brzmienie. Odczytał nowe brzmienie § 345.  
Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem sprawa ta powinna najpierw trafić na 
posiedzenie komisji, ponieważ trzeba dogłębnie przeanalizować wszystkie proponowane 
zmiany. Złożył wniosek o skierowanie projektu tej uchwały pod obrady komisji.  
Radny Tomasz Furyk powiedział, że chciałby również poznać opinię urzędu w sprawie tego 
projektu oraz jak on się ma do całościowej koncepcji rozbudowy. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że na sali jest jedynie Pani 
Monika Liberska, ponieważ kierownik referatu jest nieobecny.  
Radny Edward Żaba powiedział, że w okolicy stoi już kilka domów, jest konflikt  
z istniejącą fermą kur, a teraz jest mowa o nowym osiedlu. Zaznaczył, że mówi się, że 
inwestycja ta warta jest około 30 mln., a oczekuje się od Rady, aby decyzję w tej sprawie 
podjęła w 5 minut.  
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnego Edwarda Żaby o skierowanie projektu 
uchwały do omówienia na posiedzeniu komisji 
Głosów „za” 6, „przeciw” 4, „wstrzymało się” 5 
                                
Projekt uchwały został skierowany pod obrady komisji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zarządził głosowane nad 
zatwierdzeniem przedstawionego wcześniej porządku obrad sesji. 
 
Głosów „za” 14, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0 
 

Ad. 1  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki w nawiązaniu do zebrania 
wiejskiego w Sulistrowiczkach, które odbyło się 18 czerwca 2015r. zapytał, czy rozpoczęto 
już jakieś procedury w sprawie chodników? Dodał, że mieszkańcy pytają go, czy coś się już 
dzieje w tej sprawie. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że nie minął nawet miesiąc od 
wspomnianego spotkania, a dodatkowo sprawa dotyczy starostwa. Dodał, że starostwo nie 
podjęło jeszcze żadnej decyzji pomimo tego, że już dwukrotnie interweniował w tej sprawie.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał czy nie ma reakcji 
starostwa nawet na zorganizowanie spotkania? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że tak. Zaznaczył, że w chwili obecnej jest 
okres urlopowy, a poza tym wydaje mu się, że wynika to również z braku pieniędzy.   

Radny Witold Nazimek powiedział, że radni otrzymali na maila pismo w sprawie remontu 
ul. Stromej w Sulistrowiczkach. Dodał, że do urzędu cały czas przychodzą pisma w sprawie 
remontu tej ulicy. Powiedział, że bardzo poruszyło go jedno zdanie zawarte w tym piśmie  
cyt. „Jako sumienni płatnicy podatku na rzecz Gminy jesteśmy rozczarowani lekceważeniem 
istotnych potrzeb mieszkańców naszej ulicy”. Zaznaczył, że takich ulic wymagających 
remontu na terenie całej gminy jest bardzo dużo i przysyłanie co 2 miesiące pisma 
dotyczącego ul. Stromej w Sulistrowiczkach jest trochę żenujące. Zaapelował do sołtysów, 
aby przekazali swoim mieszkańcom, aby również co 2 miesiące pisali do urzędu pismo  
w sprawie remontu ulic w ich miejscowościach. Dodał, że już wielokrotnie odpowiadali na 
ciągle powtarzające się pytania mieszkańców ul. Stromej. Podkreślił, że jeżeli tylko będą 
wolne środki to zadanie zostanie wykonane. Zaznaczył, że na sali jest 20 sołtysów  
z miejscowości, które nie mają nawet kanalizacji, a Sulistrowiczki ją mają, dlatego powinni to 
wziąć pod uwagę. Powiedział, że budżet jest jeden i wszyscy muszą być równo traktowani. 
Poprosił mieszkańców Sulistrowiczek o wyrozumiałość i danie szansy innym mieszkańcom 
gminy, aby mieli chociaż kanalizację. Jeszcze raz zaapelował do sołtysów, aby również co 2 
miesiące pisali tego typu pisma podobnie jak Sulistrowiczki, które zarzucają urząd tego typu 
pismami. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że na sali obecni są goście zaproszeni przez 
Księdza Dziekana Zbigniewa Słobodeckiego w sprawie spotkania organizowanego od 
jakiegoś czasu w Świątnikach, które dotyczy Kresów i ludzi związanych z Wołyniem. 



Poprosił o zabranie głosu. 

Pan Jerzy Rudnicki poinformował, że spotkania te wpisały się już w tradycję Ziemi 
Ślężąńskiej. Dodał, że pochodzą z różnych regionów, a od niedawna spotkania te mają 
charakter międzynarodowy. Zaznaczył, że spotkania w Świątnikach to nie tylko spotkania 
ludzi, których zły los rozrzucił po całym świecie, ale to również możliwość wspólnego 
poznawania się, przełamywania stereotypów i wspólnej zabawy. Poinformował, że pierwszy 
dzień to spotkanie międzynarodowe, gdzie głównym przesłaniem są wystawy, wzajemne 
poznawanie się oraz występy zespołów artystycznych, natomiast dzień drugi to dzień pamięci. 
Dodał, że chcieliby, aby w tym roku w dniach 12-13 września spotkanie to miało podobny 
charakter. Poinformował kto objął imprezę honorowym patronatem. Zaznaczył, że  
w ubiegłym roku liczba uczestników wyniosła około 3 tys. osób. Dodał, że zwracają się  
z prośbą nie tylko o honorowy patronat, ale również o stanie się współgospodarzem. 
Zaznaczył, że przede wszystkim liczą na pomoc w zadaszeniu miejsca eucharystii przy Szkole 
Podstawowej w Świątnikch, zaplecze sanitarne oraz nagłośnienie. 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 czerwca 2015 r.  
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne 
szkoły podstawowe i niepubliczne oddziały przedszkolne przy niepublicznych szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Sobótka przedstawił Pan Jacek Ostrowski. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 5, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr X/65/15 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poinformował, że Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw Lokalnych As serdecznie zaprasza na XI Turystyczny Piknik w Zamku 
Górka w Sobótce, który odbędzie się 25 lipca 2015r. w godz. 12:00-18:00 przy 
ul. Zamkowej 12. Dodał, że szczegółowe informacje dotyczące pikniku znajdują się na 
plakacie dostępnym w Biurze Rady Miejskiej. 
Pan Andrzej zaprosił wszystkich bardzo serdecznie na 12 września 2015r. do Świątnik. 
Dodał, że wszyscy goście są mile widziani. Powiedział, że doskonale pamięta jak w ubiegłym 
roku wszyscy uciekli na dożynki wojewódzkie i był dumny gdy goście pytali go kim jest 
osoba, która pozostała, a on tłumaczył, że jest to Burmistrz MiG Sobótka. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 10 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 15:00 do  15:40. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


